СООПШТЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЗАКОН

Министерството за надворешни работи предлага изменување и дополнување на Законот за надворешни работи со цел допрецизирање и дополнително уредување на статусни прашања и прашања од работните односи на вработените во министерството. Измените ќе придонесат за поефикасно и поцелисходно извршување на надлежностите на Министерството за надворешни работи. 
Законот нуди прецизна одредба за надлежностите на министерството во вршењето на протоколарните работи од дипломатскиот церемонијал, привилегиите и имунитетите и акредитациите. 

Со предлог Законот се воведува и регулира начинот на оценување на Амбасадорите и Генералните конзули.

